1º Aplicar às prestadoras TELEMIG CELULAR S/A,
CNPJ 02.320.739/0001-06, e AMAZÔNIA CELULAR S/A, CNPJ
02.340.278/0001-33, as quais não alcançaram as metas de qualidade
estabelecidas, em descumprimento ao disposto na regulamentação
aplicável ao setor, a pena de MULTA, no valor de R$ 1.025.581,81
(um milhão, vinte e cinco mil e quinhentos e oitenta e um reais e
oitenta e um centavos), prevista no art. 173, II, da LGT, na Cláusula
13.2, do Termo de Autorização para a prestação do Serviço Móvel
Pessoal e nos artigos aplicáveis do Regulamento de Aplicação de
Sanções Administrativas

Art. 2º Notificar as partes do teor deste ATO.

[...]

fundamento no artigo 173, II, da Lei n.º 9.472, de 16 de julho de
1997, no artigo 2º, V, 4º, II, 7º e 8º, § 3º, todos do Regulamento de
Aplicação de Sanções Administrativas, anexo à Resolução n.º 344, de
18 de julho de 2003, fixando-se seu valor base em R$ 7.916,14 (sete
mil, novecentos e dezesseis reais e quatorze centavos), referente à
infração ao artigo 15, parágrafo 3º, do Regulamento do Serviço Mó-
vel Pessoal, aprovado pela Resolução No- 477 de 7 de agosto de 2007,
em fevereiro de 2008, no Estado do Rio de Janeiro.

DIRCEU BARAVIERA
Superintendente

[...]

fundamento no artigo 173, II, da Lei n.º 9.472, de 16 de julho de
1997, no artigo 2º, V, 4º, II, 7º e 8º, § 4º, todos do Regulamento de
Aplicação de Sanções Administrativas, anexo à Resolução n.º 344, de
18 de julho de 2003, fixando-se seu valor base em R$ 16.085,16
(dezesseis mil, oitenta e cinco reais e dezesseis centavos), referente às
infrações aos artigos 10º, inciso III, alínea "a"; 22, inciso III, alínea
"a" (SMP1); 14, inciso III, alíneas "a", "b" e "c"; 12, inciso IV; 14,
inciso IV (SMP5) e 19, inciso III, alínea "a" (SMP10), todos do RIQ-

[...]

com fundamento no artigo 173, II, da Lei n.º 9.472, de 16 de julho de
1997, no artigo 2º, V, 4º, II, 7º e 8º, § 4º, todos do Regulamento de
Aplicação de Sanções Administrativas, anexo à Resolução n.º 344, de
18 de julho de 2003, fixando-se seu valor base em R$ 15.849,73
(quinze mil, oitocentos e quarenta e nove reais e setenta e três cen-
tavos), referente às infrações aos artigos 10º; 9º, inciso II, em de-
zembro de 2008 (SMP1) do RIQ-SMP e ao artigo 7º, §1º, em de-
zembro de 2008 (SMP4>60s) do PGMQ-SMP, no Estado da Bahia.

DIRCEU BARAVIERA
Superintendente